
• Spolufinancováno
Evropskou unií HKOLPING.CZ

NIKOTINOVÉ SÁČKY
Jsou malé sáčky, které jsou naplněny bílým

práškem. Obsahující sladidla, příchutě, aditiva
a nikotin.

Obaly jsou barevné, kulaté, připomínající puk.
Sáčky obsahují různé příchutě, což je lákadlem pro

konzumenty k jejich zakoupení.

Na trhu jsou sáčky s názvy: LYFT, VELO, SIBERIA...

JAK SE SÁČKY UŽÍVAJÍ?
Sáčky se vkládají do úst pod ret, kde dochází ke vstřebávání látky obsažené

v sáčku přes sliznici. Délka užívání je S - 15 minut někdy i déle. Poté se
sáček vyhodí.

I CO MŮŽE ZPŮSOBIT UŽITÍ NIKOTINOVÝCH SÁČKŮ?
Nevolnost, závratě, bolesti hlavy a podráždění ústní dutiny. Užití většího počtu sáčků,
případně jejich spolknutí, může vést k otravě nikotinem.

I
JAKÁ EXISTUJÍ RIZIKA SPOJENÁ S UŽÍVÁNÍM?
Zvýšený krevní tlak, srdeční problémy a poškození dásní. Dlouhodobé užívání může zvýšit
riziko vzniku srdečních chorob a dalších zdravotních komplikací včetně vzniku závislosti

na nikotinu.

JAKÉ DŮVODY MOHOU VÉST DÍTE K UŽÍVÁNÍ SÁČKŮ?

stres a zvládání
emocí

úleva od napětí

---.
-

touha zapadnout do
party a být její součástí

Každé dítě může vést k užívání něco jiného. Ptejte se, zajímejte se...~


